
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

 

Jméno autora: Lucie Pohanková  

Název práce: Problematika závislosti na pervitinu 
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

Téma práce: stále aktuální – pervitin je jedna z nejrozšířenějších nelegálních NL s vysokým 

rizikem vzniku závislosti 

Rozsah práce: přiměřený; 45 stran textu bez literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená, logická; 4 hlavní kapitoly, odpovídající počet podkapitol, 

poslední tvoří výzkumné šetření; autorka postupuje od obecného (charakteristika drog 

a drogové závislosti) k hlavnímu tématu práce (závislost na pervitinu)  

Cíl práce: jasně vymezen v úvodu práce, splněn („…shrnout poznatky týkající se drogové 

závislosti na pervitinu a zmapovat, jaké jsou negativní dopady užívání pervitinu.“) 

Teoretická část práce: odpovídá; autorka vymezila nezbytnou terminologii a teorii 

z dostupných zdrojů, uvedla také vybrané studie a jejich výsledky užívání drog pro českou 

populaci;  na teoretickou část vhodně navazuje výzkumné šetření  

Práce s pojmy: odpovídá 

Práce se zdroji informací: 

- přiměřenost citací: přiměřené; pečlivé oddělování přímých citací, parafrází 

a autorského textu 

- způsob odkazování: odpovídá, Harvardský způsob 

- použitá literatura: aktuální  

- počet použitých zdrojů: přiměřený; zhruba 40 zdrojů, zejména tištěných 

a elektronických 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; autorka stanovila cíl šetření 

(„…zmapovat, jaké jsou negativní dopady užívání pervitinu.“), vzhledem k cíli zvolila 

kvalitativní metodu sběru dat – polostrukturovaný rozhovor. Stanovila 3 výzkumné 

otázky, které rozepsala do tazatelských. Respondenty se stali tři uživatelé pervitinu; 

vzhledem k tomu, že výzkumný soubor je velmi specifický a není jednoduché navázat 

kontakt a „přesvědčit“ respondenty k účasti ve výzkumném šetření, pokládám počet 

respondentů za dostatečný. Výsledky šetření autorka prezentovala pomocí 

výzkumných otázek, přehledně a pečlivě. Výsledky rozhovoru naplnily cíl šetření.  

- interpretace výsledků: odpovídá 

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň 

Formální stránka práce: dobrá úroveň 

Využitelnost pro praxi: nízká 

 

 



Celkové hodnocení: 

Předkládanou bakalářskou práci hodnotím jako kvalitní po stránce obsahové i formální. 

Teoretická část práce je odpovídajícím kompilátem, autorka prokázala schopnost adekvátně 

pracovat se zdroji informací. Oceňuji volbu tématu i výběr výzkumného vzorku, kterým se 

stali uživatelé pervitinu; šetření přineslo zajímavé výsledky. Je patrné, že autorka se 

podobným tématem zabývala již ve své absolventské práci (Terénní práce s uživateli drog, 

2013). Autorka pracovala svědomitě a samostatně.  

 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Respondenti jako první užitou drogu uváděli marihuanu. Existuje nějaký vztah mezi 

užíváním pervitinu a abúzem alkoholu (alkohol jako „startovací“ droga, souběžně užívání 

apod.)? 

2. Jak hodnotí autorka stávající systém služeb pro uživatele pervitinu? 

 

 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum:      ………………………………………….

                     Podpis vedoucího práce 


